['refeilura de

FRANCISCO BELTRÃO

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N® 168/2016

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de
tecnologia da Informação para promover Link de acesso a Internet e
interligação via fibra ótica dos prédios públicos do município de Francisco
Beltrão.

A Prefeitura Municipal de Francisco Beltrào-PR torna público que, fica
suspensa a data para abertura do processo de licitação que esta sendo realizado
através do Pregão eletrônico n° 168/2016, tendo em vista recebimento de
impugnação, até que a mesma seja julgada.

Francisco Beltrão. 30 de novecnbro de 2016.

Jia DaJj^A^nol
PregáeiraJ

'Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 - Caixa Postai 51 - CEP 85601-030
CNPJ 77 flifí 510/0001-66/e-mait: lici>acao@franciscobeHrao.Dr.Qov.br-Telefone: (46) 3520-2103 Página 1

Diário Oficial dos Municípios
do Sudoeste do Paraná - DIOEMS;=

FRANCISCO BELTRÃO

Prefeitura

PORTARIA N» 377/2016

ANTONIO CANTELMO NETO, Prefeito Municipal de Francisco Beltrão, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, com base nas disposições da Lei Municipal
nM106/2013

RESOLVE
Ficarevogada a OISPENSAdas servidoras abaixo relacionadas, das respectivas Funções
Gratificadas, a partir de 1° de novembro de 2016.

NOMEDO SERVIDOR(A) DENOMINAÇÃO E3A FUNÇAO

DANIELE GOMES DA SILVA FIGUEROA CHEFE OE PROGRAMADE SAI/DE

BRUNA FREITAS 0£ OUVEIRA CHEFE OE PROGRAMA DE SAi:iOE

Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Beltrão, 30 de novembro de 2016.
ANTONIO CANTELMO NETO - PREFEITO MUNICIPAL
CLÉCIO LUIZ MENEGOTTO - SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO

CoíiiZSlIi

o Secretário Municipal da Administraçãoda Prefeitura Munidpalde Francisco Bdiráo, Estado do Paraná, com
basenaLei Federai 6.666/93 e legisla^ complementar, toma púUico extrato de termo aditiva aoContrato:
PARTES: Municípioda Francisco Saltrio- PR a a empresa VALOEURIO DE FREITAS NORONHA& CIA LIDA
ESPÉCIE: Conlraton^Stí/SOIS-Pregão n*146/3015.
OBJETO: Contratação de serviçosde musieoterapeuta, curso de capadtaçAopedagógica e cutao de capacitação
para as ramíTías, para atuação na Casa AbrigoAnjo Qabrial, do município de Francisco Beltrão..
ADITIVO; Apartirdo dia 16/12/2016, o prazo de vigánciado contratode prestaçãoda serviçosficaráprorrogado
por mais 160 (cento a oitenta) dias, ou seja, até dia 13 de junho de 2017.
Francisco BeòáoySO denovembro de2016.

Ciácio L Menegotto - Secretário Municipalda Administração

O Secretário Municipal da Administraçãoda Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão, Estado do Paraná, com
basenaLei Federal 8.666/93 e legisladocomplementar, toma público extrato de lermo aditivo aoContrato:
PARTES: Município da Francisco Beltrão• PR e a empresa NltrolecComerciode Produtos AgropecuáriosLida.. -
ME.

ESPÉCIE: Contrato n"770/2015- Pregão n»137/2015.
OBJETO; Aquisição de nitrogênio Dquido para utUizaçAo no programa de Inseminação artlRcial (PIA) do munidpia
de Francisco Beltrão.

ADITIVO: O prazo da prestação de serviços ficarã prorrogado per mais 2 (dois)msses, ou seja, até 21 de janeiro
de 2017.

FranciscoBeltraj2i21 de novembrode 2016.

Clédet (leriegotto - SecretárioMunicipal da Administração

O Secretário Municipal da Administração da Prefeitura Munidpal da Frandsco Bettrão, Estado do Paraná,
com base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, toma piíbllM extrato de lermo aditivo ao
Contraio:

PARTES: Municípioda Frandsco Beltrão - PR e a emprese VALDIR SPADA &CIA LTDA - ME.
ESPÉCIE: Contraio n°114/2015 - Tomadede preçosn'6/2015.
OBJETO:Contrataçãoda serviços médicos para consultas na especlalidada endocrinologla

CÒ0. DnWiü Uidd. QjM. OuMadiMúi PwirttrtDftt PtkoUUAS

5 UiS7 itnuÈt «o
tndOChndôfll#. • «af rumcii n*»
miiíedee dl seú* de» bekrw dè cw»s
ndMWi ^ Mov»» Lunar lâne.

CCftSULTA >00,00 22$M 10.12&,00

O CONTRATANTE pagaráá CONTRATADA pela execuçãodos serviçosexcedentes,a importância de RS
10.125,00 (dez milcento a vinta e dnco reais).
FranciscoBaBrãp, 29 de novembro de 2016

Ciádo L MenegoRo- Secretário Municipalda Administração

CCXÍ212621

jBKtSODESUSPENSÃO /

è: PREGÃO ELETRÔNICO N" 168/20|6

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de
tecnologia da informação para promover Link de acesso a Internet e
Interligação via fibra ótica dos prédios piíblicos do município de Francisco
Beltrão.

A Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão-PR toma público que, fica
suspensa a data para abertura do processo de licitação que esta sendo realizado
através do Pregão eletrônico n® 168/2016, tendo em vista recebimento de
impugnação, até que a mesma seja Julgada.

Francisco Beltrão, 30 de novembi^e 2016.

la Dali

O rfltfmnTnnmiiii wmi Nacional«Wnlglério dã Clénctã

TERMODE homologação

MODALIDADE: PREGAOELETRÔNICO N"161/2016- Processo n" 669/2016
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS de produtos, material a Instrumental Odonlolágico, para
suprimentodo Centrode EspecialidadesOdontológicas - CEO e rede municipal de saúde do
Município de Francisco Beltrão.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: menor preço porITEM

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n"8.666/93 a suas alterações, Lei Federal n." 10.520
da 17 de Julho de 2002; Deaeto n" S.450 de 31 de maio de 2005; Lei Complementar n.°
123/2006 alterada pela Leicomplementam® 147/2014e legislaçãocomplementar.

EMPRESAS VENCEDORAS - preço por ITEM
1. AM^ILDO BASEGGIO & CIA LTDA » ME- 82.291.311/0001-11 - Item: 160 RS 7.90.
2. DENTAL MARIA LTDA • ME- CNPJ 09.222.369/0001-13. itens: 69 R$ 3,90; 72 R$ 8,70;
203 R$ 20,59;210 RS 16,40;211R$ 16,40;212 RS 16,40;213 RS 16.4Ü;214 R$ 16,40;215 RS
16,40; 216 RS 16,40; 217 R$ 16,40; 218 R$16,40: 219 RS 16,40; 220 R$ 16,40; 221 R$ 16 40'
222 RS 16,40; 223 R$ 16.40; 224 RS 16.40; 225 RS 16,40; 226 RS 16,40; 246 R$ 4.77;

DENTAL PRIME ^ PRODUTOS ODONTOLOGICOS MÉDICOS CNPJ
21.504.625/0001-34. Item: 12 RS5,75;57 RS57.55;73 RS6,80; 77 R$8,80;83 RS5,70; 128
RS 50,00; 131 RS 6,29; 139 RS 2,55; 143 RS 22,00; 152 R$ 0,80; 154 R$ 9,25; 165 RS 9 50'
171 RS 10,00; 172 RS 10.00: 262 R$ 47.22:
4. L.M,LADEIRA &CIALTDA - CNPJ 06.926.016/0001-06. Itens: 11 RS 4,73.
T. MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO - CNPJ
25.341.162/0001-14. Itens: 02 R$ 62,98; 05 RS 25,79; 13 RS 4,84; 15 RS 7,85;16 RS 15 50- 21
RS 4.49; 22 RS 4,49; 25 R$ 4,14; 26 R$ 4,14; 27 RS 4,14; 28 RS 4,75; 49 RS 48,06' 50 RS
48,06;51 RS 46,00;52 RS48,00;53 RS48,00;54 RS48,00; 55 RS48,00;56 R$ 48,00;67 RS
28,46;68 R$ 3,79;70 R$ 3,99;71 R$ 3,11; 74 RS6,74;75 RS6,74;76 R$6,89;79 RS59,90;
87 RS 7,34; 90 R$ 56.90; 91 R$ 56,90; 95 RS 117,33; 96 RS 117,33;97 RS 117,33; 98 RS
117,33:99 RS 117,33; 100 R$ 117,33; 101 RS 117,33; 102 RS 117,33; 103 RS 117,33-104 R$
117,33;105 R$ 117,33;106 RS 117,33;107 R$ 117,33; 120 RS 18,63;122 R$63,99; 126 RS
11,97; 144 RS 87,90; 151 R$ 1,37; 163 RS 11,00; 156 R$ 4,02; 176 RS 9,35; 188 RS 1000'
201 RS 20,50;202 RS20.58;204 R$ 20,54;205 R$ 20,54;206 RS 21,39;207 RS 21,39; 208
RS 20,55; 209 R$ 20,55; 230 RS 18,00; 234 RS 1,00; 235 RS 1,00; 237 R$ 34,69; 239 RS
10,25; 241 RS 4,00; 242 RS 13,31; 254 RS 53,88; 255 RS 53,88; 256 RS 5,37; 266 R$ 32 79'
268 RS34,99; 269 RS31,99;270 R$ 31.99; 271 RS31,99; 272 RS31,99; 273 RS31 99-274
RS 31,99; 275 RS 7.90; 277 R$ 59.60:289 RS 13.70:
6. ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITAUkRES LTDA - CNPJ
06.194.440/0001-03. Itens: 03 RS 35,15; 04 R$ 32,50; 06 RS 59,99; 09 RS 34,89; 10 RS
83,28:14 RS 2,96;17R$ 9,49; 18 RS 10,89; 19 R$ 10,89; 20 R$ 10,89; 23 RS 37,98; 24 RS
28,49;31 R$ 6,04; 32 R$ 6,04;33 RS6,04; 34 RS6,04; 35 RS6,04; 36 RS6,04; 37 R$ 6 04;
38 RS 6,04; 39 RS 6.04; 40 R$ 6,04; 41 R$ 6,04; 42 RS 6,04; 43 RS 6,04; 44 RS 6,04; 45 R$
6,04;46 RS6,04;47 R$6,04;58 RS6.04;59 RS6,04; 60 RS6,04;61 RS6,04;62 RS6,04;63
RS6,04;64 RS6,04;81 RS5,5684 RS131,24;85 RS12,89;86 R$ 17,77;88 R$61,98'89 RS
13,13; 92 RS 2,36; 93 RS 39,38; 94 RS 55,94; 109 R$21,00; 110 RS21,48; 113 RS 21.59' 114
RS 21.59; 116 RS 21.59:116 RS 21.59:119 RS 21,12:123 RS 1.209,50: 125 RS 8.16: 129 RS
22,34; 130 R$ 9,84; 132 R$ 1,29; 133 RS 57,29; 142 RS 8,97; 145 RS 162,50; 146 RS 25.99;
147 RS 25,99; 148 RS 25,99; 149 RS 25,39; 150 RS 25,49; 157 RS 12,99; 158 RS 3,50' 159 RS
8,41; 161 RS 10,29; 162 RS 9,98; 164 R$ 9.32; 166 RS 10,01; 167 R$ 9,34; 168 RS 9,73' 169
RS 10,01; 170 RS 10,01; 177 RS 64,59; 178 RS 17,98; 179 RS 17,99; 180 RS 17,99; 181 R$
18,79; 182 RS 21.29; 183 RS 20.94; 184 RS 20,97; 185 R$21.19; 186 RS 20,49; 187 RS 20 70'
189 RS3,48; 193 RS 10,44;194 RS 12,99;195 RS 14,63; 196 RS 14,63;197 RS324,00; 198
RS 16,80; 199 RS 713.40; 200 R$ 948,00; 233 RS 16,13; 236 RS 164,00; 240 RS 13250- 243
RS 15,12; 248 RS 9,38; 250 RS 7,05; 251 RS 7,06; 252 RS 6.81; 257 RS 28.47; 258 RS 21,60;
259 RS 21,60; 260 RS 52,89;261 RS 1,57; 264 R$ 8,13; 265 RS 18,94; 267 RS 36 00' 276 R$
1,59; 278 R$ 24,16; 279 R$ 11,88; 281 R$ 6,87; 282 RS 6,31; 283 R$ 19,15; 284 RS 17,19'
285 RS 4,44; 288 RS 10,86;287 RS 78,32; 288 RS0,86;290 RS 3,89; 293 RS 10,00; 294 RS
18.30;
7. POSSATTO & POSSATO LTDA-ME - CNPJ 72.150.55D/001-06. Itens: 1 R$ 4,57; 7 RS
58,98; 8 R$ 63,90; 29 R$ 6,75; 30 RS 6,30; 48 RS 26,48; 65 R$ 36,80; 66 RS 37,80' 78 R$
68,00; 80 RS 6,93; 82 R$ 28,88; 121 RS 54,70; 124 RS 6,10; 127 RS 34,20; 134 RS 53,28; 137
RS 84,40; 138 RS 3,45; 140 R$ 24.48; 190 RS 23,70; 191 R$ 16,85; 192 RS 174,00' 227 RS
205,99; 244 RS 25,55; 245 RS 4.65; 247 R$ 4,35; 249 R$ 20,70; 253 RS 34,70: 280 RS 0,65'
291 RS 648.80: 292 RS 110.75: 295 RS 59,95;
8. VWJUSA DIAS EÍREU-EPP - CNPJ 08.850.926/0001-88. Itens: 108 RS 21.60; 111 RS
21,60; 112 RS 21,60; 115 RS 21.60; 117 R$ 21,60; 136 RS 6,12; 155 RS 3.48; 163 RS 11,89;
173 RS 12,50; 174 RS 12,50; 175 RS 12.50; 228 RS 6.30; 229 RS 1.980,00; 231 RS 2,70' 232
RS 8.28:238 RS 6,66; 263 R$ 14.22;
ITENS DESERTOS: 135e 141.
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R$ 470.546,44(quarenta e sete mil quinhentos e quarenta
« seis reais e quarenta e quatro centavos)

Frandsco Bet^ãp, 30 de novembro de 2016

//

ANTONIO CANTELMO 1

PREFEITO MUNICIF

CeitMeaçãoOfle/a/da Tamçodo Ot*om$ório
TocnoiogioOllclat Awingtio Bstroiácanienls com Ceriillcido

PadiâolCP-&rat8. AAMSOP-AasocfacãoriaBMunicbloi
~ doSudoettsikiParanádagafantladaaulenbcicIstieaests

:docutnario,ilssde que visualizadoairaváa 00 «iiti, ^ .0=^
Para consultara autenOcIdada da

carimbo do tempo, Infyrme o
código ao lado no site.

http;//amsop.dloenis.coni.br Páçána 31